
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

03.04.2024   № 261 

 

г. Ковдор 

 

  

Об итогах муниципального конкурса дополнительных 

общеразвивающих программ (практик), реализуемых в рамках 

мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования 

детей федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального 

проекта «Образование» 
 

В целях совершенствования методического сопровождения создания 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 

посредством демонстрации и продвижения лучших практик выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи,  на 

основании  приказа МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа от 01.03.2024 №178 в период с 01 по 31 марта проведен 

муниципальный конкурс дополнительных общеразвивающих программ 

(практик), реализуемых в рамках мероприятия по созданию новых мест 

дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого 

ребёнка» национального проекта «Образование». 

Проект «Успех каждого ребенка» реализовывался в 6 муниципальных 

образовательных организациях – МБОУ «СОШ №1», МБОУ «ООШ №2», 

МБОУ «ООШ №3», МБОУ «СОШ №4», МАУ ДО «ЦДЮТ» и МАУ ДО 

«ДЮСШ». На конкурс поступило 10 программ дополнительного образования 

из 5 образовательных организаций. Не принимали участие педагоги МБОУ 

«ООШ №3». 

По результатам первичной экспертизы к конкурсу допущено 7 программ 

дополнительного образования. Не допущены следующие программы: 

- 3D-моделирование, МБОУ «ООШ №2» - программа заявлена в рамках 

внеурочной деятельности; 

- Lego Mindstroms EV3, МБОУ «СОШ №4» - техническая направленность 

не реализовывалась в учреждении в рамках проекта «Успех каждого ребенка»; 

 - Школьная лига «Что? Где? Когда?», МБОУ «СОШ №1» - социально-

гуманитарная направленность не реализовывалась в учреждении в рамках 

проекта «Успех каждого ребенка». 



Таким образом, жюри были оценены программы дополнительного 

образования технической направленности (МАУ ДО «ЦДЮТ»), физкультурно-

спортивной направленности (МАУ ДО «ДЮСШ» и МБОУ «СОШ №4»), а 

также социально-гуманитарной направленности (МБОУ «ООШ №2»). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса: 

Победители Программа дополнительного 

образования технической 

направленности «Конструирование и 

робототехника» 

Сергунина Н.Н.,  

МАУ ДО «ЦДЮТ» 

Программа дополнительного 

образования физкультурно-

спортивной направленности 

«Дельфиненок» 

Козакова О.В., 

МАУ ДО «ДЮСШ» 

Программа дополнительного 

образования социально-гуманитарной 

направленности «Сластеево» 

Малыхина Л.И., 

МБОУ «ООШ №2» 

Призеры Программа дополнительного 

образования физкультурно-

спортивной направленности «ОФП 

для детей дошкольного возраста» 

Таничев И.Н., 

МАУ ДО «ДЮСШ» 

Программа дополнительного 

образования физкультурно-

спортивной направленности «ОФП» 

Дидковский В.В.,  

МБОУ «СОШ №4» 

Программа дополнительного 

образования социально-гуманитарной 

направленности «Театр на английском 

языке» 

Дудина И.В., 

МБОУ «ООШ №2» 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

(Дудник Г.В., Ермачкова О.И., Орищенко О.А., Яковлева Т.Б.) поощрить 

педагогических работников – победителей и призеров муниципального 

конкурса. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 
 

 


